
„Tajemné světýlko, Dušičky a Halloween" 

Co nás čeká od 21. 10. do 1. 11. 2024 
Tento název spojuje oba podzimní svátky – Dušičky, které jsou klidné a vzpomínkové, 
 s Halloweenskou zábavou plnou masek a světýlek. Pomáhá tak dětem pochopit různé 
tradice i atmosféru obou svátků hravou a citlivou formou. 
 
 
 
Seznámíme děti se svátkem „Dušičky“   
Vysvětlíme dětem, co je to „Halloween“ 
 
Pustíme si pohádku Chaloupka na vršku – „Jak to bylo na dušičky“ 

 
Při výtvarných a pracovních činnostech  
si vyrobíme duchy, netopýry, 
 vzpomínkové lucerničky. 
 
Zahrajeme si strašidelné pexeso. 
 
Naučíme se básničku „Dýně“ 

 

Budeme hledat „duše“ ve třídě – schováme po třídě malé papírové duchy, dýně nebo 
netopýry, a děti je budou hledat. Naučíme se učit orientovat v prostoru podle slovních 
pokynů – nad x za x vedle x pod x před x na x vpravo x vlevo. 

Zopakujeme si pojmy více, méně a o kolik. 

Naučíme se poznávat podle počtu prvků čísla 1 – 5. 

Postavíme strašidelný „HRAD“ 

Budeme zdolávat „Dýňový slalom“ 

Zahrajeme si pohybovou hru „Duchové na provázku“ 

 

Ve středu 23. 10. 2024 se budou děti fotografovat. 

Odpoledne se těšíme na společné tvoření s rodiči,  

 budeme dlabat dýně, které společně rozsvítíme 
před školou. 

V pátek 1. 11. 2024 půjdeme v 8:30 hodin 

na Halloweenskou stezku, kde budeme plnit 

připravené úkoly. 


